

VÄRLDSARVENS PORTUGAL

Atlantens pärla med Porto, Coimbra & Lissabon



Portugal är en skattkista av unik arkitektur. Resan rymmer många världsarv – från staden Portos historiska centrum till Douroflodens dalgång och ner till världsarvsstäderna Lissabon och ljuvliga Sintra. Vi njuter av slott, kloster och dekorerade fasader i flera av Europas vackraste städer. Vi följer portvinet från källan till flaskan. Från portvinshusen vid kajerna mitt emot staden Porto och upp längs floden Douros dalgång har vin odlats i flera tusen år. Dessutom bjuder Portugal på skönt klimat och stor variationsrikedom. Vår eminenta guide Eva Jantzen hälsar er hjärtligt välkomna med på en fullmatad, förtrolande resa till Portugal!

Dag 1 Hemorten - Porto

Upphämtning på hemorten med vår anslutningsbuss till Arlanda och vårt flyg med KLM som avgår kl. 17:30 via Amsterdam till Porto. Sent på kvällen checkar vi in på vårt hotell och får en god natts sömn.

Dag 2 Porto – Dourodalen

Frukost innan vi reser med vår buss österut in i hjärtat av Douros berömda vindistrikt, känt sedan hundratals år tillbaka för sina portviner som på senare år fått sällskap av röda viner i absoluta världsklass. Området kallas Alto Douro Vinhateiro, en av världens äldsta vindistrikt och upptaget på UNESCO:s lista över världsarv. Området grundades 1756 vid Régua, en av de viktigaste stä-

derna längs portvinsrutten, som ligger vid floden Douros strand. Förr i tiden fraktades portvinet i smala båtar, barcos rabelos, hela vägen till portvinets huvudstad, Porto. Vi besöker en av alla vingårdar, Quintas, som klättrar på sluttningarna utmed floden. På Quinta de Pachega får vi prova 3 viner samt avnjuta en god lunchbuffé. Mätta fortsätter vi till Dourodalens huvudstad, Peso de Regua där vi skall ta en båttur under drygt 2 timmar på den gyllene floden Douro genom de vackra vinområdena till Pinhau. Förutom vinodlingar kan vi njuta av gamla olivodlingar, apelsin och mandelträd. Här möter bussen oss för färd till vårt hotell där vi äter en lite senare middag. Ca 25 mil

Dag 3 Bom dia Porto!

Vi inleder med en guidad rundtur i Porto, Portugals näst största stad och portvinets hemort, belägen vid mynningen till floden Douro. Staden har en rik historia och stadens historiska centrum har klassats som världskulturarv av Unesco. Vi färdas Atlanten och Dourofloden och får ta del av stadens intressanta sevärdheter. Vi beundrar utsikten från katedralen och avslutar turen vid de färgstarka Vi beundrar utsikten från katedralen och avslutar turen vid de färgstarka Ribeirakvarteren vid flodens strand. På den ena stranden ligger den gamla stadsdelen med sina branta och trånga gränder, klassade som världsarv.

RESFAKTA

Avresa: 2 oktober, 7 dagar

Pris: 18 990 kr

I priset ingår:

- Transfer till Arlanda
- Flyg från Arlanda t/r
- Busstransporter i Portugal
- Del i dubbelrum
- Sex frukostar
- Fem middagar
- Båttur på Dourofloden
- En vinprovning
- En portprovning
- En lunch
- Biljetter till Fadokväll
- Reseledare och lokalguider
- *Ev. entréer under stadsrundturerna ingår ej i resans pris*

Tillval per person:

Enkelrum 4 240 kr

Logi:

Hotel Mercure Porto Centro Santa Catarina
Vila Galé Coimbra, Coimbra
Hotel Londres, Estoril

Valuta: Euro

Pass eller internationellt ID-kort är obligatoriskt, kontrollera utgångsdatum innan avresa.

Telefon 018-10 25 00

www.hogbergsbuss.se

Atlantens pärla med Porto, Coimbra & Lissabon

Vi ser det gamla börshuset, barockkatedraler, de vackra broarna över floden varav en är ritad av Gustave Eiffel. Vi äter lunch på egen hand och gör sedan en utflykt till det berömda portvinshuset Sandeman som skapades redan 1790, vilket gör den till ett av världens äldsta varumärken. Här får vi en rundvisning samt avsmakning av två olika portviner. Det är dags att ta farväl av Porto. Vi åker mot Coimbra och Hotel Vila Galé Coimbra. Staden ligger vid Mondegoflodens norra strand och var under medeltiden huvudstad i Portugal. På kvällen äter vi en gemensam middag och samlas sedan för att gemensamt ta oss till Fado ao Centro där vi får uppleva den portugisiska folkmusikstilen fado. Var fadon kommer ifrån strida de lärda, men fadon har hämtat inspiration ifrån saudade, som beskriver en särskild typ av saknad och längtan. Under militärdiktatur mellan 1926 och 1974 var fadon i princip förbjuden, och blev på så sätt en levande protest mot det rådande styret. Idag blomstrar fadokulturen, och inte bara i den äldre generationen, utan även den yngre generationen visar intresse för att lära känna sitt musikaliska arv. Ca 13 mil

Dag 4 Coimbra – Óbidos - Estoril

Vi inleder med en guidad rundtur i Coimbra som är en historisk stad och landets tredje mest betydelsefulla samt mellan åren 1239 och 1260 Portugals huvudstad. Vi besöker det UNESCO skyddade universitetet som grundades på 1200-talet och som ligger högt upp i den gamla stadskärnan. Vi äter lunch på egen hand och fortsätter sedan söderut mot Lissabon. Vi gör under vägen ett stopp i rosornas och bougainvilleornas förlovade stad Óbidos. Staden är spektakulärt belägen på en hög kulle omgiven av en ringmur med ståtliga

tinnar och torn. Den sagolika staden var en gång en bröllopsgåva från kung Dionysius till hans maka Isabella av Aragonien. Känt är också den lokala läckerheten Ginjinha, körsbärslikör serverad i en ätbar mugg av choklad. På kvällen kommer vi fram till den eleganta badorten Estoril som i mer än hundra år har varit platsen för kungligheter och rika och berömda från hela världen. Byn är mest känd för sitt casino och hektiska nöjesliv. Vi checkar in tre nätter på Hotel Londres där vi börjar med en välkomstdrink före middagen och där vi varje kväll serveras olika viner från olika distrikt i Portugal. Ca 24 mil

Dag 5 Lissabon

Efter frukost möter vi upp en lokalguide som tar oss med på en rundtur i den portugisiska huvudstaden. Lissabon som ligger där floden Tejo mynnar i Atlanten blev huvudstad 1255 och kom att bli en av Europas viktigaste handelsstäder. Vi gör ett besök i en av Lissabons mest berömda stadsdelar, Belém. Här finns många av stadens mest kända sevärdheter, såsom Jerónimosklostret, det pampiga upptäckarmonumentet eller Torre de Belém, vaktornet från 1500-talet som blivit Lissabons symbol. Resten av dagen är fri för lunch och egna strövtåg. Vi kan strosa på gågatorna omkring Rua Augusta och in på sidogatorna med många små butiker och mängder av fina saker att ta med hem. Åter till vårt hotell för middag.

Dag 6 Magnifika Sintra

Frukost på vårt hotell och därefter gör vi en heldagsutflykt i Lissabons omgivning. Vi börjar med att åka upp i bergen till naturskönt belägna Sintra som finns med på Unescos världsarvslista. Staden blev tidigt den portugisiska kungafamiljens favoritresidens och här hittar vi bl.a Palácio

Nacional de Sintra, det medeltida Nationalpalatset med sina berömda konformade skorstenar. Redan på 1300-talet blev detta de portugisiska kungarnas sommartillflykt varför de byggde romantiska palats och sagoslott som inspirerade författare som H C Andersen och lord Byron. Här ligger även anslående herrehus och palats med underbara trädgårdar, såsom Quinta da Regaleira med underjordiska brunnar som tros ha använts för riter inom tempelorden och symbolisera Dantes inferno. Det blir också tid att strosa lite på egen hand i Sintras trånga gränder, kanske lockar kända kafé Piriquita för att prova kaffets och Sintras stolthet, bakverken travesseiros eller queijadas de Sintra. Färden går vidare genom Sintrabergen, genom pinjeskog och förbi korkekar till Cabo da Roca, Europas västligaste punkt med ett skummande hav och fantastiska vyer. Vi reser tillbaka längs kustvägen till Cascais, känd för sin livliga fiskmarknad där man kan välja och vraka bland till exempel färsk svärdfisk, tonfisk, hummer och krabba. Cascais är en lite lugnare fiskeby med färgglada båtar, ett levande affärsliv och många matställen som serverar havets läckerheter. Vi fortsätter ytterligare 3 km till vårt hotell i Estoril för en stunds avkoppling innan middagen på vårt hotell. Efter middagen kan den som önskar ta en promenad ner till vattnet och stranden, ca 600 meter. Ca 6 mil

Dag 7 Adeus e Obrigado Portugal

Vår fantastiska resa börjar nå sitt slut. Efter en vecka fylld av äventyr och nya bekanta tar vi sikte på flygplatsen och vårt flyg som avgår från Lissabons flygplats kl. 11:40 lokal tid. Vi flyger med KLM via Amsterdam och beräknas landa på Arlanda 19:30 för vidare färd till våra hemorter.